



## **Ungdomshälsa i Östergötland, godkännande av lokal överenskommelse mellan Region Östergötland och Östergötlands kommuner i centrala länsdelen**

### **Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut**

1. Lokal överenskommelse för Ungdomshälsa i Östergötland mellan Region Östergötland och Östergötlands kommuner i centrala länsdelen för perioden 2022-01-01-2022-12-31 godkänns.
2. Besluten gäller under förutsättning att övriga parter godkänner överenskommelsen.

### **Ärende**

Social och omsorgsnämnden godkände i november 2020 ett nytt ramavtal med region Östergötland och de andra kommunerna i Östergötland avseende en gemensam ungdomshälsa. I samband med det beslutet gavs Social- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att komma med förslag till lokal överenskommelse med regionen och övriga närliggande kommuner samt ta fram ett förändrat verksamhetsuppdrag till Leanlink för Ungdomsmottagningen.

Med utgångspunkt från den mall för lokal överenskommelser som de regionala utvecklingsledarna från LGVOS ansvarsområde "Växa upp" tagit fram har ett förslag till lokal överenskommelse utarbetats. Förslaget har tagits fram i samverkan med region Östergötland och de övriga kommunerna i centrala länsdelen; Kinda, Ydre och Åtvidaberg. Överenskommelsen gäller t o m 2022-12-31 och ska följas upp utifrån mall som finns i ramavtalet. Nämnden föreslås att godkänna framtagen överenskommelse.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse, godkännande av lokal överenskommelse för Ungdomshälsa i Östergötland.docx

Bilaga 1: Lokal överenskommelse för ungdomshälsa i centrala länsdelen mellan Region Östergötland och kommunerna i centrala länsdelen

Bilaga 2: Hyreskontrakt mellan Region Östergötland och Linköpings kommun för ungdomshälsans lokal på Repslagaregatan

Bilaga 3: Ramavtal Ungdomshälsa

## Bakgrund

Region Östergötland och kommunerna i Östergötland tog hösten 2020 beslut om ett nytt ramavtal för ungdomshälsa i Östergötland för perioden 2021-01-01-2022-12-31. Ramavtalet bygger på ”Överenskommelse om samverkan kring barn och unga i Östergötland som godkändes av kommunstyrelsen den 31 mars 2020, § 90 och som gäller 2020-04-01-2023-12-31.

Av ramavtalet framgår att det övergripande målet för ungdomshälsan är att förebygga fysisk och psykisk ohälsa i åldersgruppen 13-21 år. Det nya ramavtalet ersätter det tidigare ramavtalet för ungdomsmottagning i Östergötland. Det som skiljer avtalen åt är att åldersgruppen ändras från 13-25 år till 13-21 år, att insatser för personer med intellektuell funktionsvariation inkluderas, att verksamheten mer uttalat ska arbeta med utveckling av digitala verktyg och att det gemensamma namnet ska vara Ungdomshälsa.

Social- och omsorgsnämnden tog oktober 2020 beslut att godkänna ramavtalet för ungdomshälsa i Östergötland och i samband med det beslutades även att ge Social- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att komma med förslag till lokal överenskommelse med regionen och övriga närliggande kommuner. Social- och omsorgsförvaltningen fick även i uppdrag att ta fram ett förändrat verksamhetsuppdrag till Leanlink för Ungdomsmottagningen/ungdomshälsa.

I december 2021 fattade Social- och omsorgsnämnden beslut att förlänga verksamhetsuppdrag till Leanlink, Råd och Stöd avseende flera olika verksamheter för barn och unga inklusive Ungdomshälsan. Av handlingen framgår att ungdomshälsan har en förändrad målgrupp och att ett mer specifikt och förändrat verksamhetsuppdrag tas fram och anpassas när det är klart hur uppdrag ska skrivas för verksamhet i egen regi.

### **Lokal överenskommelse centrala länsdelen; arbetsprocess och innehåll**

Ramavtalet för ungdomshälsa ska kompletteras med en lokal överenskommelse. Som stöd för detta arbete har en mall tagits fram av de regionala utvecklingsledarna för LGVOs ansvarsområde ”Växa upp”.

Kommunerna i Östergötland som har tecknat ramavtalet för ungdomshälsa är indelade i tre länsdelar; västra, östra och centrala länsdelen. I centrala länsdelen ingår Linköping tillsammans med Åtvidaberg, Kinda och Ydre.

Det är i samverkan med dessa kommuner och region Östergötland som bilagt förslag har arbetats fram.

Representanter från de fyra kommunerna och region Östergötland har under 2021 träffats vid fem tillfällen. Mellan tillfällena har interna dialoger först samt fyra möten skett med den regionala styrgruppen som har representation från samtliga länsdelar.

Förslaget till lokal överenskommelse stämmer väl överens med framtagna mall, dels för att möjliggöra att en likvärdig ungdomshälsa kan erbjudas i hela

regionen, dels för att inte detaljstyra verksamheten utan lämna utrymme för en viss flexibilitet där lokal anpassning behövs.

I den lokala överenskommelsen regleras:

- Bemanning och ledning
- Samverkan
- Lokaler och drift
- Ekonomisk ansvarsfördelning mellan region och kommun
- Dokumentation och journalföring
- Uppföljning

De delar som diskuterats mest är samverkan kring de ungdomar 22-25 år som inte längre tillhör målgruppen samt hantering av de ungdomar som söker kuratorstöd i en annan kommun, utifrån att ungdomen själv kan välja var den vill besöka ungdomshälsa. Enligt förslag till lokal överenskommelse kan debitering ske av annan kommun när ungdom får biståndsinsats av kommunal kurator på ungdomshälsan.

I övrigt gällande innehåll i lokal överenskommelse för centrala länsdelen hänvisas till bilaga 1.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till den lokala överenskommelsen bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Flytten till nya lokaler på Repslagargatan innebär inte några ökade kostnader utan ligger inom budgetram.

Under 2022 kommer kommunen att få del av den statliga ersättning som regionen erhållit för psykisk ohälsa med ca 1,5 mnkr för att finansiera ungdomshälsan.

### **Kommunala mål**

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Förslaget berör både flickor och pojkar.

### **Uppföljning och utvärdering**

Ramavtalet kommer följas upp årligen av ledningsgruppen för vård och omsorg (LGVO). En gemensam mall för uppföljning är framtagen för att ungdomshälsans verksamhet ska följas upp på samma sätt i hela regionen.

### **Samråd**

Samråd har skett med utbildningsförvaltningen som tillstyrker förslaget.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt medbestämmandelagen har lämnats.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:  
Region Östergötland  
Åsa Strömberg, Utbildningsförvalt.  
Sonja Erlandsson Leanlink  
Carin Nilsson, Leanlink, Råd och Stöd